# COMUNE DI SAN VENANZO – PROVINCIA DI TERNI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

## AREA TECNICA LL.PP.

N.	130	OGGETTO: INTERVENTO URGENTE DI RIFACIMENTO TRATTO DI
DEL	14/07/2016	TUBAZIONE RACCOLTA ACQUE PIOVANE IN VIA DELLA NOCE INTERNA AL CAPOLUOGO DI SAN VENANZO.
AFFIDAMENTO LAVO		AFFIDAMENTO LAVORI.

In data 28/06/2016 nel proprio ufficio;

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che sulla proposta della presente Determinazione:

Il Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa (art. 147 bis – comma 1 – del T.U. N. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: FAVOREVOLE - IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Geom. Stefano Mortaro)

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile (art. 147 bis – c. 1 – T.U. N. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: *FAVOREVOLE* -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILED FF. RAGIONERIA

Dott. Toney Roberto

- Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
- Visto il vigente "Regolamento di Organizzazione" degli Uffici e dei Servizi;
- Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;
- Vista la deliberazione di G.C. n. 43 del 11.5.2016 relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'anno 2016;
- Visti i decreti del Sindaco n. 103, 104, 105 del 01.07.2016;

- ACCERTATA la necessità di eseguire lavori di rifacimento di un tratto della tubazione di raccolta delle acque piovane di Via della Noce interna al capoluogo di San Venanzo;
- DATO ATTO che l'intervento di cui sopra, può essere affidata in economia, in conformità per tipologia di lavori e di importo della spesa all'art. 36 del D.Lgs 50/2016 nonché in conformità al vigente regolamento comunale relativo ai lavori e servizi;
- DATO atto che suddetti tipologie di interventi di manutenzione non risultano inserite nella piattaforma MePA;
- VISTO il carattere d'urgenza che riveste il suddetto intervento onde evitare che si ostruiscano ulteriori tratti;
- VISTO che l'intervento interessa un tratto di tubazione per la smaltimento delle acque piovane avente una lunghezza di ml. 23,00 che a causa della vetustà deve essere sostituita e realizzate tutte le opere di riallaccio;
- VISTO il preventivo rimesso dall'Impresa Edilcostruzioni s.n.c. di Montecchi A & C., con sede in Via Pian della Chiesa n. 13 - c.a.p. 05010 San Venanzo (TR), il quale propone per l'esecuzione dei lavori e la fornitura del materiale una spesa complessiva pari ad € 2583,00 oltre IVA al 10%;
- VISTO il regolamento comunale sui lavori, i servizi e le forniture in economia approvato con delibera G.C. n. 33/06;
- RITENUTO congruo il prezzo proposto dall'Impresa Edilcostruzioni s.n.c. di Montecchi A & C.;
- ACCERTATI i requisiti di idoneità tecnica e professionale dell'impresa suddetta, nonché quelli relativi alla regolarità contributiva;
- VISTO il D.LGS. n. 50 del 18/04/2016;
- VISTO il D.P.R. 270/2010;

#### DETERMINA

- 1. Di affidare all'Impresa Edilcostruzioni s.n.c. di Montecchi A & C., con sede in Via Pian della Chiesa n. 13 c.a.p. 05010 San Venanzo (TR) i lavori di "Rifacimento di un tratto della tubazione di raccolta delle acque piovane di Via della Noce interna al capoluogo di San Venanzo", per un importo complessivo dei lavori pari a €. 2.2.583,00 oltre IVA;
- Che l'appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;
- 3. Che la ditta si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del

- Governo della Provincia di Terni della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
- 4. Di dare atto che si procederà alla liquidazione dopo la redazione del Certificato di Regolare Esecuzione e alla presentazione della relativa fattura;
- 5. Di dare atto che l'importo complessivo di €. 2.841,30 necessario per la realizzazione dell'opera, è impegnato ai seguenti capitoli del bilancio comunale:
- 1) Cap. 700 CC 770 Missione 10 Pr. 5 Imo. 692 Prog. 88;
- 2) Che il CIG dell'intervento che la ditta si impegna a riportare su ogni fattura è il seguente **ZF61AB4E88**.

130	del	14/07/2016
	130	130 del

La presente determinazione:

□ non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 – comma 9 - D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 – comma 9 - D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

# IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Geom. Stefano Mortaro)

L RESPONSABILED AREA

tefano Mortaro)

# IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 153 – comma 5, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Tonelli Roberto)